PAGE
2

LEI COMPLEMENTAR N° 80/2022 DE 28/06/2022
ALTERA O NÚMERO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR COM LICENCIATURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores votou e aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. Fica alterado o número de vagas para o cargo de Professor com Licenciatura, identificado no Anexo V – Quadro de Vencimentos dos Membros do Magistério, da Lei Complementar nº 007/05 de 01/09/2005, conforme abaixo demonstrado:

	Código
	Cargos
	Nº de vagas existentes
	Novo número de vagas
	Carga horária

	00072
	Professor com Licenciatura
	25
	30
	40 horas semenais

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei complementar correrão por conta dos recursos previstos no orçamento geral do Município de São Bernardino – SC, em cada exercício financeiro.

Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, em 28 de Junho de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
 Prefeito Municipal
RESGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e Fazenda